ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

e A
) - ~
2‘,",»,. BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

S N -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=% CAMBORIU
[ S

PROTOCOLO 74.472/2023
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BAIRRO DAS NACOES

TERMO DE COLABORACAO

FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
192 PARCELA

DATA: 10/08/2023
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 10 de agosto de 2023, a documentagdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 07* Parcela, no valor de RS 8.154,17 (Oito mil e cento e cinquenta e
quatro reais e dezessete centavos) dando origem ao niimero do processo 19/2023, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 14/2023
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2023 INICIO 02/01/2023
TERMINO 31/12/2023
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 3,77 (Trés reais e setenta e sete centavos) referente a material de
consumo NF 73827(Recurso proprio)
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 10/08/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Bibliotecs Comunitdria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairmo das Nagoes, Balncdrio Camborki/'SC CEP 88.338.108
Fone: (47) 3360 3298 c-mail: Hesmenachog@yaboo.com.be

Ler é preciso

Balneario Camborit/SC, ¢ 9de agosto de 2023

OFicio 38/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.
Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGCAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 07

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste apresentar a documentacgao referente
4 prestacdo de contas  quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de R$
8.154,17 (Oito mil cento e cinquenta e quatro reais e dezessele centavos), proveniente da 7*
parcela do 1°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021 assim
como apresentar o relatdrio circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

Psicologe- Coordenacio Projeto Despertar




Tor & Precisn

Fone: (47) 3360- 3298

Biblioteca Comunitiria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balnedsio Cambori/SC
i bib itariak Semail.com’
liasmenacho@yshoo,.com br

CEP 88.338-105

1°TERMO ADITIVO A0 TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 07

MES E ANO 0772023

I ANEXO 01

[ORDENADOR DA DESPESA’ Anna Christing Barichells

UNIDADE CONCEDENTE: Prefuitura Municipal do Balnedrio Camberid

ST T A S —————

| COMPLEMENTO: Pundo Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente - FMDCA Municipio de Balnedrio Cambori&SC

ENTIDADE BENEFICIADA' Bibliotees Comunitdria Bem Viver do Bairro das Nagies

CNPJ: 07.935.74000001 69 FONE- 33603298
ENDERECO: Rua Peru, 538, Bairro das Nagies, Balnedrio Camboria/SC CEP: B8.338-106
E-MAIL: e-mail- linsmenacho@yahoo com br
RESPONSAVEL Lins Menacho CPF-
NOTA DE EMPENHO N° 142023 | DATA: VALOR RS 8.154,17
 CONVENIO N* PMBC/SEAG »* 10v2021 DATA REPASSE EM:- 1307/2023
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA- FMDCA N" 1v2021
. HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
m DATA | == AECENIMENTDS FAOANENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
13/07/2023 | Parcela 07 Termo & colaboragio 8.154,17
19/07/2023 | Pgto. energia elétrica 72,54
19/07/2023 | Pglo. akuguel 1.030,00
NF 007.369.937 | 22/07/2023 | Material de consumo/merceara 650,00
NF 18789873 29/07/2023 | Prestagio de servicos de coordenacio 3.007,04
NF 18789875 01/08/2023 | Prestacio de servico- professor 1.162,34
NF 12495 | 07/08/2023 | Honoeirios contabilidade 591,00
GPS 07/08/2023 | Pagamento guia de previdéncia social ¢ [R 1.545,02
07/08/2023 | Recursos préprios 3,77
NF 73827 07/08/2023 Material de consumo papelaria 0,00
|-
ﬁ Totais B8.157.94 8.157,94

Balnedrio Cambori(, 09 de agosto de 2023

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- umpace oesToRA

Lias Menacho - Presidente

(ASS NOME E CARGO)

X Krieser



07/08/2023, 16:44 Banco do Brasil
O Visualizar Pix agrupados
‘ & I Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIO
m°d° de 09 /07 /2023 até 07 / 08/ 2023
Langamentos
Dt Dt : S
balancete movimento Ag.origem  Lote Histdrico Documento
03/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
13/07/2023 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 148.900.000.190.140
13/07 PMBC FMDCA MOV
19/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.901
CELESC DISTRIBUICAO SA
19/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.902
19/07 17:44 LIAS MENACHO
24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 72.401
22/07 05:36 CONVENIENCIA E MERCEARIAV
31/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 73.101
20/07 05:39 MARIA APARECIDA FERRACINI
01/08/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 80.101
01/08 05:36 ANA PAULA TEIXEIRA
07/08/2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 80.701
FACTOS CONTABILIDADE
07/08/2023 0000 11105 375 Impostos 80.702
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/08/2023 1489 00103 B2] Pix - Recebido 148.900.004.855.685
AAPARE
07/08/2023 1489 01489 144 Pix - Enviado 80.703
07/08 16:42 IDALECIO EDUARDO EPP
07/08/2023 0000 00000 999SALDO

G334071636558104016
07/08/2023 16:44:13

Valor R$

8.15417C

7254D

1.050,00D

3.00704D

1.16234D

§01,00D

1.54502D

377C

Saldo
0.00C
8.15417C

7.03163C

6.38163C

3.37459C

221225C

000C

Transagéo efetuada com sucesso por: JEG32592 LIAS MENACHO.



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CWPT- 07.935.740/0001-89 Fua Pern, 38, Bairre das Mapdes, Balnadrio
Cambormy/3C CEP 83 333-105 Fone: (47) 3360-3258
e-mail: lzsmenachei@vahoo com br

Ler & praciza

DECLARAGAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 8.154,17 (Qito mil e
cento e cinguenta e quatro reais e dezessete centavos) recebido do Municipio de
Balneario Camborid relativo a 7 parcela do 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021, foi aplicado integralmente em acfes objeto do_
mesme. Depositamos na conta do Convenio o valor de RS 3,77 (Trés reais e setenta e
sete centavos) referente a recursos proprios da entidade, utilizados com material de
consumo NF 73827,

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatdria da
realizacgo das despesas nado foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo
aos nove dias do més de agosto de 2023

Lias Menacho|

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Eiblioteca Comunitaria Bem Viver
CHET: 07.835.740/0001-69 Foua Pern, 938, Baimra das Nagoes, Balnedrio
Camborin'5C CEP 28.338-105

Lar & precizo

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins gue a profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, desenvolveu atividades em subsfituicio a prestador de servico de
auxiliar de turma totalizando 36 horas presenciais adicionais conforme discriminado
abaixo:

Data horario Q. horas
04/jul 13:00 - 17:00 4
05,/jul 13:00- 17:00 4
0&/jul 13:00- 17:00 4
10/jul 13:00- 17:00 4
11/jul 13:00 - 17:00 4
12/jul 13:00- 17:00 4
14/jul 13:00- 17:00 4
15/jul 13:00- 1700 4
18/jul 13:00- 17:00 4
Total 36

E, para gue produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
a0s trinta & um dias do més de julho de 2023.

- A
Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi
Presidente Coordenacdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935,740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balncario
Cambori/SC CEP 88.338-105 ¢-mail: liasmenacho@yahoo.com br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAQO —~ FMDCA N° 010/2021

Através da analise dos documentos comprobatdrios das despesas referente a etapa 07
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO
— FMDCA N° 010//2021, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do
Bairro das NagBes aprova o balancete apresentado e certifica que 0s recursos
recebidos foram aplicados integralmente em acgdes objeto do mesmo.

Idevilson Antoninho Gutz Junior’

\ﬂ’\nn%mh bescodie gt Qlinsune

Margarete Leocadio de Oliveira -

e

Marcio Sidnei Cunha Nunes -

Balnedrio Camborit/SC, 09 / 0% ; 2027
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19/07/2023, 17:37 Banco do Brasd

G338191731177586017
8 18/07/2023 17:37:09
EwrnEsa

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

19/67/2823 - BANCO DO BRASIL - 17:37:10
148991489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

23799348009000276165928013613600194350000007254
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP): 88.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP): 88.336.783/0001-90

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNP): @87.935.7498/0001-69

NR. DOCUMENTO 71.901
DATA DE VENCIMENTO 07/e8/2023
DATA DO PAGAMENTO 19/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 72,54
VALOR COBRADO 72,54
NR.AUTENTICACAO 6.1D2 .E1B.96A.D49.466

Central de Atendimento B8

4004 9001 Capitais e regloes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC 88

0808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 S678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD706308 ALCEU PICONI PESCAROL! 19/07/2023 17:34:20
JES32592 LIAS MENACHO 19/07/2023 17:37:08

Transagio efeluada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.



RECIBEO DE ALUGUEL

Ne - Q7 | |Rr$1.050,00 |

Recebi da BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

a importdncia de  Hum mil e cinguenta reais

a taxa de locacde de imdvel do més de julho
referente a de 2023

Localizado na Fua Feru n® 738, Bairro das

Enderego: Nagces, Balnedrne Cambonl/3C
CHPJ 07 .235.740/001-4%
Ermitente: Lios Menacho
ZPF:
Data: 17 de julho de 2023
|
-L;,;:;} Mo

Lios Menacho



19/07/2023, 17:47 Banco do Brasil

g G3331917401992541
Consultas - Emissdo de comprovantes T2 AT4T12

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/07/2023 -  AUTOATENDIMENTO - 17.47.13

1489301489 0023

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

ID: E£0000000020230719204102388458462
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 1.950,00
DATA: 19/07/2023 - 17:44:20

PAGO PARA: Lias Menacho

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$ 10,08.

Notificacao enviada em: 19/87/2023 - 17:44:21

DOCUMENTO: 871982

AUTENTICACAO SISBB: 7.2D0.46F .B2C.15C.48F
Central de Atendimento B8

4804 G001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 ©ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLL

10
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SISES ~ SISTEMA DE INFOMMACCES BANCO DO BRASIL

22/07/2023 -~ AUTOATENDINENTG - 07.40.39

1425301483 o001
Comprovants Pix

CLIENTE: B _C_BEM-VIVER CONVENIO
ACENCIA: 1485-3 CONTA: €2.054~8

SOSKE A TRANSACAD

ib: E0C000000202307221500029093978AC
CNPJ DO PAGADOK: 7.935.740/0001-69
VALOR: 650,00
DATA: 22/07/2023 - 05:3T7:14

PACO PABA: Vig 5 Coavenlencia « Mezceasia

CNPJ: 40.59B8.752/0001~10

CHAVE PrIX: 40598752000110

INSTITUICAD: 20400262 BCO SANTANDER |BMASIL) S A
AGENCIA: 3872 - CONTA: 0000000000013005271%
TIPO DE CONTA: Conta Coztunte

Esta tranaacido pode ser tasifeda em atd 0,988,
con valor mixias de RS 10,00.

Notificacaon enviada en: 22/707/2023 - 05:37:14

DOCUMENTO: 072401
AUTENTICACAD SISsB: S5.1SE.GAS. D29 _A24 EER

Cantral de Atendismnte 58
4004 0O0DL
Consultas, iaformacoes s aecvicox transecicnais.

SAC BA

0800 729 0722

Informacous, teclanacces, cancelasents de produ-
tod & sarvicos.

Ouvideria

0800 2% 5678

Reclamacoas  nao solucicnadas nok  Canalis
Babituais agencia, SAC @ Demais canais de
atendinmento,

Atandinunto & deficlentus auditivas ou falas
0800 729 C0O08S

Anformacous, reclanacoes, cancelasents de cartes
e outros produtos e servicos de Ouvideria.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU meo darota ’ e
Sccretaria da Fazenda Nata da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS.e Avuisa 25072023 12:26:29
Data do fato gerador
250712023 12:26:29
Cédigo de Verificaglo
ANIU-EJQU
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasa: MARA APARECIDA FERRACINI FICONI
NomefRazdo Sodal: MARMA APARECIDA FERRACINI PICONI
TOMADOR DE SERVIGOS
[Rome farasia ©
NomeRazdo Socal BBUOTECA COMUNITARA BEM VIVER DO BARRO DAS NADOES
CPFICNPX 07.935 740000169
Endeneco PERU Nimero: S38 Bakmoe OASM@EBCEP. 85338106
Comglemento:
|Municipia: BALNEARIO CAMBORID UF: SC
E-mait: madaterracni@hoomal com Telefone
DESCFAMINACAD DOS SERWICOS
Cod. lista servigo Vador unithrio (RS) Ond Valor do servigo (RS)  Base de cdiculo (RS)  abguota (%) IS8 (RS)
&02 3456 0000 1.0000 345600 345600 200000 &912
Descaclio 0 Servico:  Sanipo de Coonienaclo ¢ atiidades presencias
Local da prestacdo 4o senigo BALNEARIO CAMSORIO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFING INES IR CaLL Qutas neengies
RS 0.00 RS 0,00 RS 000 RS 0.00 RSO0,00 RS 000
Valor bruto = RS 3.456,00 Vakr liquido = RS 3.458,00
Canigos d0s Servigos
8.02 - Insrugdo, Uenamento, oreniaglo pedagigcs ¢ educacional. avalaglo de conhecmentos de Qualquer Namneza.

Des. condiconadofRS) [Desc. incondconadolRE) DeduglesRs) Base de cllculolRS) Valer 155 Retidx(RS) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.456,00 0,00 69,12
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e 10 £milida com respalio na legisiacdo vigente

Legisiacio NFS-e: Degreto 932252019

Let Muniopa¥ r® 3501/2013 e n* 863/1960

Let Complemnentar Federal n® 1182003

« Natureza de operacio: NOTA AVULSACarga Trbestdria IBPT : RS 464 83

Desemvolvido por Pltica

13



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/07/2023

Enderego : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagao de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.007,04

(tres mil e sete reais e quatro centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 3.456,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 380,16

9151 | LR. 15,00 68,80

3.456,00 448,96

Liquido >>> 3.007,04

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Julho de 2023.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Inscricdo do INSS

Assinatura
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06/08/2023, 17:03 Banco do Brasil

= 63330614303538421
Consultas - Emissdo de comprovantes 0608/ 2)23:17:03:33

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©6/08/2023 -  AUTOATENDIMENTO - 17.03.33

1489301489 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

ID: E00B00000202307291500029709939AG
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 3.007,04
DATA: 29/07/2023 - 05:40:13

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até o,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/87/2023 - ©5:40:13

DOCUMENTO: @731e1
AUTENTICACAO SISBB: 5.312.33C.3B5.3(D.544

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18789875 - AVLS
Secretaria da Fazenda et da emissio da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 25/07/2023 12:45:32
Data do fato gerador
25/07/2023 12:45:32
ICadigo de Verficagso
BA2X-JWD2
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANA PAULA BARBOSA TEIXEIRA
Nome/Razao Social: ANA PAULA BARBOSA TEIXEIRA
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: *
Nome/Razao Social: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPF/CNPJ: 07 935.740/0001-69
Enderego: PERU Ndmero: 838 Bairo: DAS NACOES CEP: 88338-105
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mall: mariafecracini@hotmad.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de cdiculo (R$) aliquota (%) ISS (RS)
8.01 1.306,0000 1,0000 1.306,00 1.306,00 200000 26,12
Descrig2o do servigo: Professouralreforgo escolar
Local da prestagdo do servigo: CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.306,00 Valor liquido = RS 1.306,00
Caédigos dos servigos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, madio e supenor..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(RS) Valor ISS Retido({RS) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 1.306,00 0,00 26,12

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislacio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1980

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 175,66.

Desenvolvido por Publica
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/07/2023

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO

DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagao de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.162,34
(um mil cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 1.306,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 143,66

1.306,00 143,66

Liquido >>> 1.162,34

Nome : ANA PAULA BARBOSA TEIXEIRA

CPF: 1

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Julho de 2023.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizago.

Inscrigéo do INSS

Assinatura

17



06/08r2023, 17:04 Banco do Brasil

g G3330614303538421

Consultas - Emissdo de comprovantes OBA062023 17-0402

S5I5BB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/e8/2823 - AUTOATENDIMENTO - 17.84.82

1489381489 aee3
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 14389-3 CONTA: 62.854-8
= = =

SOBRE A TRANSACAD

ID: ES28a8000202308011580025718022A0
CHNP] DO PAGADOR: 7.935.740 /e0d1-69
VALOR: 1.162,34
DATA: a1/es/2823 - @5:37:32

PAGD PARA: MAna P B Teixeira

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R% 18,08.

MNotificacao enviada em: @1/88/2823 - @5:37:33

= 2 =

DOCUMENTO: 888181

BUTENTICACAD SISBB: 7.2C3.31F.BAB.1EE.F&F
= 2 =

Central de Atendimento BB

4284 el

Consultas, informacoes e servicos transaciomais.

SAC BB

8808 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Duvidoria

@E@a 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
@E@a 729 o038

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JOT06308 ALCEU PICONI PESCAROLL.
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Esta MFE-w foi assinada digitalmesie Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIL [merodo RS Rimero da not e
Spcretaria da Fazenda Daia o emissd o nola
Mota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e OXBAMIZE 310814
Daiz o fate peradar
OZ9EZ023 2100439
Cid ko d: Werilicagdo
UGET-HPRO

PRESTADDR DE BERVIDE

— Homa famasa: FACTOS ASSESEORIA CONTASIL SIE LTDA

;&"' : Nomefiario Socal FACTOS ASSESSORIA CONTASIL S/8 LTDA
! : | CPFICNP 10,450 4600001-36 Inscrigao Municipal: 151242 Tebefona: 473364176
- B ¥ Endereco AAMAICA Nomem: 122 Baime: DAS NACTES CEP: 82332250
W J Compiemenio: SALA 01
el Whnicipicr EUbl WE RS0 CAMECFIL UF: B¢
E-mail: conmainfaciosconiabiiade. com B Site: hips e facicscomiabidace. com bif

TOMADOR DE BERVIGDE

MomeRazio Social- EIBLIOTE CA COMUMITARLA BEM-VIVER DO BAIRFD D&S NACDES
CPFCMPY. O7. 035 TANDDI-60
Endaneny PERU Niman: 538 Baimex DAS MADDES CEF: B2338-105

CoimheTEni. -
Muncipa: BALNEARID CAMBORID UF: 5%
E-rna Tad o

DESCREMIMACAD DOS SERYICOE
Cod lista sarvigd Wiahee Lt GlrsD (RE) ond Valor 90 servips (Rl Basoe de cilculo (RY)  abgustia (%) EB R
1719 01,0000 10000 581,00

Descfiphs 40 Mg HONORARIDE COMTABERE Ref.: 0T/3023 Série.: 1 Valor - 501,00 5 boeto: (000000000002 3304 357
Local da prestards do sendpe: BALMEARID CAMBORIL

FORMA DE PAGAMENTD
RETEWGOES FEDERAIS
PISFASEF COFMES IHES IR CaLL Ouriras reengies
R 000 RS 3,00 el 0,00 RS D30 R& 0,00 RS 000
Walor broto = R 591 00 WValer liguido = R 551,80

Cidfigos dos Senagos

710 - Comablitate, RClUSh: SOTvigs MOnlns o Jusiliarts.

Dies. condicionadofRS) [Desc ncondickonadslFE) DedupiasiE) Base g okl RE) Walor 55 RetdoRd | Walor ESE(RE)

.00 0,040 i,00 51,00 0,00 .00

OUTRAS INFORMAGOEE

- Esta NF5-2 foi emilida com respalda na legislacio wigente

Legisacin MFSe: Dieoreto SI2873018 = T28614

L complemendar n® 342015 & n® 3601720123

Lei Complementar Federal n® 1162003

- DOCURMENTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELD SBIPLES MACIONAL

« Maturera de pperacioc 58 FIXO Prestado em Baineano CambondCarga Trbwtana 189T : BS 79,49,

Dlserrsnlvids por PUbica
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FACTOS ASSESSORIA CONTABIL /3 LTDA.
Cotigt Dusericdo Flad. atd. Walor
10 HOMORARIDSE DONTAEEIE 07023 1.0003 501,00
Total: £91.00
[
L)
|
AsseEssona Contabil 5/ 5 Ltda
(&T) 3ZEE-41T76
@ [&T) 32&6-31T3
|%T) 2BES5S-TIBE
contotoi@foctoscontabilidoede.com.br
@ @foctoscontabilidade
Recibo & Demonstirativo de Fatura
PR EEA Cora ProCiiians (g 30 BT
SO - DR RO TRCA. DORELRNIT - OFF TR 7 RS M - 2407202 250603 02501
R Pare, il i i e i i By Eﬂ.l\'m
Dokl PO S i 0l o0 [k AERSST) CAlIR SO R '] A
F - M T Wiy da Docursenia
OTED FAA AST-T 1SNEIHI2E 55100
ST TS | el TR e Ceed S i ibarnikis i+ plirea o sl o iiiea Cobarmeies
S0 - vimal Corvacier Fociten o P o AR O Rl
‘ - -
" Sicredi | 748-X | T4801.12321 01357.726064 03025.011077 1 94430000058100
Loosi e Pagarer L=
Cusalquis aglncia bancdna mesmo apds o sencimenio. 150AMEE
Bmlciia FACTOS ASSESSOMA CONTABL 55 LTOW - ME - 31854 B0 -38 ]
Flus JAAAICS 122 - MACOES - B3 108250 BAlWEANID CAMBOML - 22 22060302501
Corm oo Do simanr e o (Doramnic [ Eapicia Diac: Cums e Procisiire mee Aol BT LT
240723 ave2 CR H 0T 02T 23201357-T
s iy Eowcey 1Ty [T [T N v Aiaicd o Dicsoimanaa
A ] 581,00
& Bl - T
am
PAGAVEL B CLUALDUER AGEMCLA BANCARLA PO DHach Ot | 8L T
APOE O VEMCIMENTD, CONFORME COMDICOES ABAID
S iiorn Rkl | Jusaa
== Ands o e o cobrar Muofla de I, 005 =
= AN O NGO cobiar Jures de 0,033% a0 dia = [ErEET =
= Apds 10 dias do sencimenio, sselo a PROTEETD =
AR LD I

Paguaor 000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-WWER DO EANRRD DAS NACOES - Béne 1 - CHPLUCPF. 07 035 T4 0001-60
Rua FERL, 038
OAS MADOER 28.338-905 BALNEARID CAMBORIU 5C

RN =

e 1 T pr i



OFioar2023, 15:32 Banco do Brasd

2|

G33T0T1524152695018

0702023 15:32:533

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B7/88,/2823 - BANCD DO BRASIL - 15:32:53
14581489 8ea3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1489-3 CONTA: E2.854-B

BOO CODPERATIVO SICREDI S.A.

TAES112321813577268640382501107 719443003885 0100
BENEFICIARID:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CHP]: 18.459.468/8001-36
BENEFICIARIO FIMAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CNP]: 18,459 .468/8801-36

PAGADDR :

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO
CNP]: @87.9315.748/8001-69

NR. DOCUMENTO 28.781
DATA DE VENCIMENTO 1578872823
DATA DO PAGAMENTD &7/aa;s2823
VALOR DO DOCUMENTO 591,68
VALOR COBRADO 591,88
NE . AUTENTICACAD 3.825.788.516.347 584

Central de Atendimento B8
4004 9801 Capitais e regices metropolitanas
8308 729 @601 Demais localidades.

Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC BB

a8e8 729 @712

Informacoes; reclamacoes, cancelamento de
produtos & sServicos.

Ouwidoria

8388 729 567

Reclamacoes nad solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC & demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8358 729 BBER

Informatoes; reclamacoes,cancelamento de cartao;
outros produtos & servicos de ODuvidoria.

Azsinada par JOT0E309 ALCEU PICONI PESCAROLI
JESEZ59Z LIAS MENACHO

Transagho eleiuada com sucessa.

D7/08r2023 15:19:36
D710&r2023 15:32:53

Transachko efeluada com sucsssn por. JESEZ592 LIAS MENACHO.
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

e

[07 935.740/0001-69) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC

P oo Apst Duta do vearens o 22 Docurerss
“Julhoi2023 l womozsl 07.16.23215.0445694-9

ComarvagSes
N° Recibo Declaracio: 50000152429761 Ve Total & Dacsonaons
1.545,02
| -
Compoaighe do Docurmenio de Armecadeche
Codge Cenommacio Pracipal Mutta Jaros Tots!
U303 IRFS - RENDIMENTO DO TRADALMO ASSALARIADO L3, % L3, %0
08 IRRF - REMD DO TADALMO SEM VEMCULD DMPREGATICIO
PACGT/2023 Vencisento: 18/90/2023
1099 O SOGURADOS - CONTRIGUINTES IMOIVIDUAIS - 21 223, 82 223,82
Ul CP SECURANOS - CONTRIDUINTES INDIVIDUAIS - 1%
PAIGT/202) Yemcimnta: 10/790/2922
1131 CONTRIN PREVIDENCIARIA CMPRESAEMPREGADCOR 252 40 953 40
D4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES IMOIVIDUAIS
PAIGT/202] Vencimento: 187902922
Tatais 1.545,02 1.545, @2
\_ SENOA (Versdas 4 T) Pigne 1)1 OMOA20ZS 034107
858700000154 450203352321 300746232153 (44560401179 AUTENTICACAD MECANICA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[EOTOnE s | [T 1 | [T sy | [Ty ] o 0793574040001 89

Numero 07 1623215 0445649
Pagar até 18082023
Valer 154502
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OTNEA023, 1812 Bamco do Brasil

# CEV SR 0T 1 BD TSI 2
Consultas - Emissko de comprovanbes OTOAD0S 180225
(4= Y
S1988 - SISTEHMA DE IMPORMACOES BANCO DO BRASIL
0T BE/203S - ALTGATERDEMENTD - 18,1338
pES LS L] SECUNDA WIA [ TR

COPPRECYANTE DE PAOGAMENTO

CLEENTE: B.C.BEM-WIVER COMVEMIO
AGENCEA: L4d9-) COMTA: B BB

Comvisile RFB-DARTF (00100 DE BARLAS

Codijpe i Barrid  EIETODSMILY-4  4SE0OEESFID-1
BATIATIZ1IY-5  SSAetEsMO11T-¥

Apante rretadides: CHC D1 Bancs 8 Brasdl S A,

Data do pagasinto &7 e F 0T
Husie 85 Ded sl BT 16 25115 BEASESd -5
valer Tetal 154,82

‘Medls aprovids pals Mo Declarsterls Exseutive
Comfustea AY B1 di 31 de outubre de 2911
AUTENTICACAD SISES: E.BSE 200 B4C_18C 293

Tiiniieols diabiidi G Suiien per 0T B0 ALCEL PR PESLARCL]
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Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 3,77 07/08/2023
16:39:29

0 Pix realizado com sucessol

Dados do recebedor

Nome

BIBUOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
BAIRRO DAS NACOES

CNPJ
07.935.740/0001-69

07/08/2023 - 16:39:29
Descricdo
Recursos proprios

ID transacdo

E003603052023080719381596a1df335

Cédige da operogdo
19941281643

Chave de seguranca

2VLIMAGZSHZIGQMPJ

Chave Pix

07935740000169

@ Voct poderd consultar futuramente esso e oudras

wansacoes no item “Minhas Tranzacdes”, opgoo
"Consultos - Comprovantes”

nsttuicdo

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

Nome

MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

Dados da transacao

Sitvacho
Efetivado
Valor

3,77
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O7/0B/2023, 16:42 Banco do Brasil

# G33407 16365581041

Consultas - Emissdo de comprovantes 07062023 16:42-35

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

87/88/20823 - AUTOATENDIMENTO - 16.42.35

14E9381489 Baa7
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAQ

ID: 00000000202 I08871935385268924121
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/8081-69
VALOR: B8, 68
DATA: 87/8E/2823 - 16:42:61

PAGD PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPI: 2.486.117/8881-52

CHAVE PIX: 82486117808152

INSTITUICAD: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 8332 - CONTA: SQ080000088082567784

TIPO DE COMTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: B7/88/2823 - 1l6:42:83

DOCUMENTO: 888783
AUTENTICACAD SISBB: 4.45E.2DE.C99.CCB.BE1

Central de Atendimento BB

4884 8801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8308 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Ba8e 7219 S6TE

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8388 729 BeEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA EZPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entresga da Declaracio de Débitos e Créditos Tributdrios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

(01-64

A LI

Tatalizacio dos tributos apurados no pericdo
Trbuios Debitos

Coniribuicao Previdenciaria Patronal| RS 052 40
_Eﬁﬂmrpm'ﬁﬁmmﬁum FE LI

__IRRF| FS BB
COFING "% 0,00
=148
iz 4R
COSIRF RS 0,00
TOTAL]| )

O presenbe Recbs de Enrega da DCTFWeb conlém a lranscrigio da Ficha Resumo da referida declaragdo, que canstilui
confissdo de divida, de forma ivetratavel, das conbribuipies declaradas. Fica o declarante cienle de que as coniribuigdes
declaradas na DCTFWeb & ndo pagas serlo enviadas para inscrigBo em Divida Aliva da Unido, conlarme o disposbe no
pardgrafo 27 do arfigo 5% do Decredo-Led n® 2,124, de 13 de junha de 1584, combinado com a Pofagia MF n® 118, de 2B de punh
de 1984, estando o dedaranie sujeilo sinda & 1) indusio no Cadastro Informativa de Créditos ndo Quitados do Sedor Poblico
Federal (CADIN), impedinde operagbes de crédile com recufos pibbeos, & concesslo de intenlivas iscas & nanosins & a
cebebragho de convdnios @ smilares que envolsam desembolss de recurses pdblicos & respectives adflamenlos [Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhameno so Minislénio Poblico Federal de Represenlacho Fiscal para Fing Penais nos casos gue, am lege,
benha ceoffida crife contta & ordedn tibubina ou conlra 8 previdéncia social, por deikar de recalher, no praso legal, valar de
ributo ou de conlribuico sotisl, desconlado ou cabrado, na qualidade de sujeilo passive de chrigagho & que deveria recalher
ang ooffes plblicas (Led n® 8137, de 1980 & Caddiqgo Penal)

Sobre a3 confribuiches ndo pagas ou ndo recolhidas nos praeos legaes incdirdo mulla, morsitna ou de oficio, conforme o casg, &
juras de mora mos ermos dos anipos 44 e 61 da Led n® 8.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o arl. 35 & 35-A, da
Lei m® 8.212, de 1891 & arfigo 18 da Lei n® 10.833, de 28 de dezembro de 20003,

Mo caso de falla de apresenlacio ou de apresenlaclo de declarsgBo com incomenies ou cmissles, o conlribuinbe ficard supeito
&3 multas previslas no atigo 32-A da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1981

MEo sustirfo eleilos as sobeilaghes de relificacio de informacies presladas na DCTFWeb que liverem por abjelo excluir ou
redurir: débibos relafivos & confribuigtes, cujos valores j& lenham sido enviados para inscriclo em Divida Aliva da Unifo, sefam
ghes saldos & pAGAN OU valores apuradas em procediments de audiona nberna; débios de conlribuigpies am relacao as quais o
sujeiln pEssivo lenha sido objelo de procedimenla figeal &/ou NOS Cas0s em que & apresentacio da declaraldo omme apos o
prazn decadencial

Dados do Representante da Pessoa Juridica

=
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneino Cambori/SC CEP 88.338-105
Fone: {47) 3360- 3298 e-mail: lissmenachof@yahoocom.br

Ler & preciso RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS HAC'ﬁEE
12 TERMO ADITIVO AD TERMO DE CDI.ABDRACED FMDCA N2 lﬂﬂﬂll
PERIODO: de 01/07/2023 a 31/07/2023 - Etapa 07

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAD, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

No més de julho wvinte criangas participaram do projeto. Foram realizados

aproximadamente 160 atendimentos em oito atividades de reforco escolar; 40

atendimentos em 02 atividades referente a etapa 02; 400 atendimentos em atividades

livres da etapa 04; 16 atendimentos referente a etapa 03 através de espetdculo do Circo

Aquatico em Balneario Camborid.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBIETO DE PARCERIA

Termo de Colaboragdo, decorrente de
Atendimento sociocultural o | chamamento pdblico tem por objeto o
criancasfodolescentes  em  situogdo  de | atendimento sociocultural a criangas e
vulnerabilidade social e suas familias otravés | adolescentes em situacdo de

da oferta de atividodes diversas para 22 | wulnerabilidade social e suas familias,
criancas/odolescentes com idade de 07 o 14 | através da oferta de atividades diversas
anos  contribuindo  pora o integrogdo, | para 22 criangas e adolescentes com idade
sociolizagdo e melhor desempenho escolar. [ de 7 a 14 anos, contribuindo para a
integracdo,  socializagdo e melhor
desempenho escolar, conforme detalhado
no Plano de Trabalho

3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:
META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar

N2 de Dificuldades
. R N2 de Dados
Atividade atendime \ s encontradas
. atendimentos qualitativos
prevista ntos .
. realizados alcangados
previstos
Oito Aulas com 176 160
Atividades lidicas | N3o foram
duragio de duas
horas. 4 vezes de portugués e encontradas
! matemadtica, , etc. | dificuldades
por semana
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META 02- Estimular a expressdo verbal e corporal

N2 de Dificuldades
. . NE de Dados e
Atividade atendim . e encontradas
. atendimentos gualitativos
prevista entos )
) realizados alcancados
previstos
Duas Aulas com 44 40 Atividades de
. Mo foram
duracdo de duas leitura/danca/te
o encontradas
horas uma vez atro e atividades .
. dificuldades
por semana fisicas
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
N2 de Dificuldades
. . N2 de Dados "
Atividade atendime . v ar encontradas
. atendimentos qualitativos
prevista ntos .
\ realizados alcangados
previstos
Menhuma 0 16 Conhecimento,
informacgdo e
di
iversdo atraves Nio foram
de espetaculo do
, , encontradas
Circo Aquatico em .
; dificuldades
Balneario
Camborid com 16
participantes.

META 04 - Atividades livres destinadas a desenvalver a autodisciplina/comunicacio/
socializagdo.
N2 de Ne da Dificuldades
. . atendime i Dados gualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
ntos . alcangados
, realizados
previstos
Vinte  Atividades 440 400 Confraternizacio,
livres/ recreacio aprendizagem,
respeito atraveés de | N3o foram
atividades de jogos | encontradas
pedagdgicos, dificuldades
culinaria,
brincadeiras, etc.
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4, PUBLICO ATENDIDO:

Ta) [ ] (v} w
e 2 2 [} = =
R -5 I - 5
o = - <L |_|'-'_I =
. 10 22 44
Mumero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado i7 3 20 40
Mumero de atendidos i 0
) Realizado
indiretos
Outras atividades — Realizado
Mumero total de i7 3 1] 1] 20 40
atendidos Realizado

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
A equipe avalia como satisfatdrio as atividades desenvolvidas no periodo.

Balneario Camboria, 31 de julho de 2023

e

Maria A. Ferracini Piconi

Pslctloga- Coordenacdo Projeto Despertar

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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Julho 2023

Formando multiplicadores
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balneario Camborit ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

f

. N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGCAO PARCELA
10/2021 08/2023 14/2023 RS 8.154,17

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente 2
8% parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboracdo FMDCA n°
010/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao
atendimento  sociocultural a criancas/adolescentes em situacdo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integrac&o, socializagcao e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, 03  de @%ﬁae de 2023

-‘}\:‘0/\ Dasls 4 f‘._-q;a,
Lias Menacho
Presidente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CHP.J: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigies em Divida Ativa da UniSo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFM).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagio do
sujeito passivo no Smbito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 's" a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verficagio de sua autenficidade na Internet, nos
enderecos <httplirfb.gov br> ou <http:feww. pgfn.gow.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 212014
Emitida s 10:46:51 do dia 02/03/2023 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 29/08/2023.

Caodigo de controle da cerfiddo: 7259 F469.145E.6853

Qualquer raswra ou emenda invalidara este documento.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARLA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome iracko wol | BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
ErPICPT 07.935, 740/0001-69
-2 arm innoL ET) dio 1)

Esta certiddo ¢ wilida para o nimero do CPF ou CNIPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dadas

da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do

portador.

Ressalvamdo o direito da Fazenda Estadual die inscrever e cobrar as disidas que vierem a ser apuradias, & certificado
que ndo constam, na presemte data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida athva ¢ demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dpoidtien Lagal: Lai n*® FO3E S8, Art. 158
Mumers da carbidles: AN ST TITITIINL

[« FTE S TR TS OTORfI023 175155
Waldade (Lei nf 19556 Arl. 15K] oafaafaaad

A wrmbrdsde dmis cwbdis dewerd s confimaeds ne pagins da Secretara de Eslsdo da

Ebtpy e e A goee e

Eida

Irrge ks s OF VO 200 115108

dhenirsaris por 5 ORETTAREL DF £ 57TADN [t PAY BRORL - CWP B0 51 T100000 36 Disfa How OV, K00
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L PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORILU J

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSAD: DATA DA VALIDADE:

| 210872 § 2023 30523 20082023 |
CPF I CNR.E NOME [ RAZAD SOCIAL:

| 07 935.74000001-69 BIELICTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACDES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATWIDADE CHAE:

5400500 - Aflvidades associalvas ndo especificadas anberomente

0403600 - Athvidades de onganizagles associativas Iigadas & cullura e 3 arte

EMDEREGO | LOCALIZAGAO:

Logragourn: PERL, 933 Complemento:
Balmo: DAS NACOES CER: 88335-105
AVISO:

|mnmmnhmmmmmamamﬁmmmma |

DESCRIGAD:
FREssalvaln 0 Mireits da Fazenda Municipal cobrar @ INECrever qUalsQuer dividas de responsabilidade do suleiiD passive acima [dentificadd que viersm a
5o apradas, & carifcado que NS0 coNsiam pendénclas em sauU nome, relativas a ibutes administrado pela Secretara da Fazenda Municipal.

COMG0 DE CONTROLE DA CERTIDAD
CZ3210872N9457D81

A aubenticidade desta podera s confimmaia na pagina da Prefeiura Municipal de Balnearo Cambora
v be sc gov.br

Prefeiura Municipal de Balneans Camibonl Fua Dinamarca, 320
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I70ard023, 1755 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.935.740/0001-69
Razdao
Social:

Eﬂdﬂl'ﬂi;ﬂ: RUA PERU / DAS NACOES f BALNEARIO CAMBORIU f 5C f 88338-105

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de ll-de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/07/2023 a 23/08/2023

Certificacdo Namero: 2023072507423230413440
Informacao obtida em 07/08/2023 17:55:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pigina 1 de 1

gy
PODER JUDICIARIO
USTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEEM-VIVER DO EBATRRO DAS NACOES (MATRIE
E FILIAIS)

CHPJT: 07.935.740/0001-69

Certiddo n®: S078387/2023

Expedigdo: 02/03/2023, 38 10:53:53

Validade: 29/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS HACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{al no CNPJ scb o n® 07.935.740/0001-69,
NE0 CONBTA como inadimplente no Eanco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A & B883-A da Consoclidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelasg Lels ns.© 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsablilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({http://www.tst.jus.brj.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAOD IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 34 identificagSo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou am
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernenta aos
recolhimentos previdenciirios, a honoriarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissf3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
dieposigdo legal, contiver forca executiva.
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	ESTADO DE SANTA CATARINA
	PROTOCOLO 74.472/2023
	ENTIDADE:
	

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
	DO TERMO DE COLABORAÇÃO FMDCA Nº 10/2021.
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